
 Výroční zpráva 2023 MC Krasínek z.s.           
vzešla z členské schůze 1. 3. 2024, hasička v Krásensku

1. Zahájení
přítomné přivítala:  Kateřina Zouharová

zapisovatel schválen: Ester Smolaková

přítomno:  14 osob

- řádní členové (platící) – 14
- delegované hlasy řádných členů – 7
- hosté – 0
- celkem k datu sněmu řádných členů  –  27 (příspěvky jsou průběžně vybírány)

Členská schůze je usnášeníschopná (musí být nadpoloviční většina), hlasování proběhne 
součtem

2. Členský příspěvek

Členský příspěvek bude od roku 2025 placen nově - za rodinu a kalendářní rok 200 Kč.
* Návrh byl schválen (pro 17, proti 0, zdrželo se 4).

3. Zpráva o činnosti v roce   2023  :  

Přednesla: Kateřina Zouharová 

a) pravidelné akce
- Hrátky s batolátky s Lenkou – do června ve středu, od října ve čtvrtek v 9:00,  - ZO: Lenka 

Bradáčová
- Angličtina s Violou - středa 19:30 - ZO: Soňa Holá (od června ukončeno)
- Knížkobraní s Markétou – pondělí 16:00-16:45 děti do 1. třídy, 17:00-18:00 děti od 2. třídy (od 

října ve středu) – ZO: Markéta Vrátná
- Malování akvarelem - kurz pod vedením Kláry Pliskové - 1x za 14 dní středa 18:00 od září 2022 - 

ZO: Kateřina Zouharová (od září bez vedení)
- Hudebně pohybový kroužek pro nejmenší pod vedením Šárky Tiokové – 1x za 14 dní pondělí 

16:30 od října 2022 - ZO: Kateřina Zouharová (v lednu 2024 ukončeno)
- Háčkování s Lenkou - kroužek pod vedením Lenky Bradáčové - 1x za 14 dní v pátek 9:00 – 10:30 

od října 2022 - ZO: Lenka Bradáčová (od října 1x měsíčně)
- Klubovna na aktuální téma  -  vždy v pátek (jarní, halloweenská a vánoční) - ZO: Lenka Bradáčová 

a  Kateřina Zouharová
- Taneční pod vedením manželského páru Míšenských - únor až duben (lze i jednotlivě 300Kč/lekce)

ZO: Soňa Holá

*ZO: zodpovědná osoba



b) Jednorázové akce
Únor

 Členská schůze MC Krasínek

Duben

 Pletení pomlázek a barvení vajíček na Hasičce
 Pálení čarodějnic

Květen
 Hřiště s párkem v rohlíku

Červen

 Dětský den
 Čokofontána aneb Hurá na prázdniny

Září
 Rozloučení s létem

Říjen
 Výprava za zvířátky k Martině

Listopad
 Lampioňáček

Prosinec
 Vánoční večírek

d) Plán na rok 2024

pravidelné akce:
- Hrátky s batolátky – čtvrtek od 9:00 - ZO: Lenka Bradáčová 
- Knížkobraní s Markétou – středa 14:30 - 15:00 děti od 2. třídy, 15:15 – 16:00 děti do 1. třídy,

ZO: Markéta Vrátná
- Malování akvarelem – malování akvarelem pro zájemce od 10 let - 1x za 14 dní ve středu

18:00 – 19:30, ZO: Kateřina Zouharová
 Háčkování s Lenkou - kroužek pod vedením Lenky Bradáčové - 1x za měsíc ve středu od 9:00,

ZO: Lenka Bradáčová
- Angličtina s Esterkou – úterý 19:00 – 20:00 začátečníci a středa 19:00 – 20:00 pokročilí,

ZO: Kateřina Zouharová
- Klubovna na aktuální téma pro předškoláky a první stupeň (1x měsíčně) - ZO: Lenka Bradáčová

a Kateřina Zouharová
- Taneční v Kotvrdovicích – zatím nejisté - ZO: Soňa Holá

*ZO: zodpovědná osoba

jedorázové akce:
11. 2. Maškaráček – organizuje OÚ
1. 3.   Členská schůze
15. 3. Velikonoční klubovna
22. 3. Noc s Andersenem (18:00 začátek v pátek s přespáním do soboty 8:00 - organizuje OÚ)



24. 3. Pletení pomlázek na Hasičce
20. 4 Den země (organizuje Lipka)
30. 4. Pálení čarodějnic (kostýmy od OÚ, stanoviště nabídla i Soňa, znovu udělat pavučinu?)
11. 5. Výlet od obce ke Dni matek (organizuje OÚ)
17. 5. Klubovna ke Dni matek – skauti výprava!! Změna termínu!!
duben/květen – Besip (lze i na dopravním hřišti ve Vyškově)
duben/květen -  Dráček - beseda s hasiči
2. 6. Den dětí
28. 6. Čokofontána – Soňa Holá – opět za Rychtou, formou pikniku
srpen – vernisáž obrazů z malování?
31. 8. Rozloučení s létem – aktivity pro děti
12. 10. Drakiáda
8. 11. Lampioňáček s Martinem – s prodejními stánky?
25. 11. Halloweenská klubovna
6. 12. Vánoční klubovna

* Zpráva o činnosti a plán činnosti na rok 2024 byly schváleny (pro 21, proti 0, zdrželo se 0).

4.   F  inanční zpráv  a  

Přednesla: Kateřina Zouharová

Rok 2023
Dotace: OÚ 20 000 Kč 
Dotace: JMK 34 000 Kč
Příjmy celkem: 106 686 Kč, výdaje celkem: 84 371 Kč – výsledek hospodaření: zisk 22 315 Kč

- v červenci a srpnu probíhala prodejní výstava obrázků malovaných akvarelem, celkem bylo 
vybráno 20 000 Kč a následně vše předáno rodině Matyáška Bölcskei.

Se zůstatky z loňského roku máme celkem 29 227 Kč.
Stavy na pokladně a na účtu k nahlédnutí u předsedkyně.

Rozpočet na rok 2024
Letos bude zažádáno o dotaci na OÚ o 20 000 Kč a o 35 000 Kč dotace z JMK

* Finanční zpráva a plán rozpočtu na rok 2024 byl schválen (pro 21, proti 0, zdrželo se 0).

5. Správa majetku

Přednesla: Kateřina Zouharová

MC Krasínek má momentálně majetek v hodnotě cca 80 tis. Kč.
viz. Dokument: Inventurní soupis majetku k datu 31.12.2022 (k nahlédnutí u předsedkyně)

- Musíme již pořešit pojištění majetku.

* Správa majetku byla schválena (pro 21, proti 0, zdrželo se 0).



6.   Složení   rady  
Rada má mít dle stanov 3 členy. Z jejich členů je volen předseda a místopředseda

Současná rada:
Kateřina Zouharová, nar. 11. 2. 1984, Krásensko 9, 68304 - předsedkyně
Lenka Bradáčová, nar. 25. 12. 1983, Krásensko 21, 68304 – místopředsedkyně
Alena Šíblová, nar.  6. 7. 1989, Krásensko 184, 68304
Martina Bíbelová, nar. 20. 5. 1987, Krásensko 31, 68304
Markéta Vrátná, nar. 27. 7. 1974, Krásensko 144, 68304

Další pozice: vedení účetnictví a pokladník: Lenka Suráková
                       správa webu: Marcela Menšíková

* Složení rady bylo schváleno  (pro 21, proti 0, zdrželo se 0).

7  . Náměty, návrhy  
- změna výše příspěvku – 200 Kč rodina/rok, od roku 2025
- platba Aj – veškeré vybrané peníze půjdou lektorce + 100 Kč všichni nečlenové pro Krasínek

– pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 2
- půjčovna her na Hasičce – dořešíme, až zda vyjde dotace z JMK
- Hudebně pohybový kroužek pro nejmenší – vedení? Jitka Kocmanová, Marie Zukalová, Marie 

Sotolářová? A nebo hudebně pohybové hry (Petra Smolaková a Lenka Suráková)?
- další seminář s Eliškou Vondráčkovou – ano, zájem je, jen pořešit téma 
- Dětský den – Hana Šíblová, Jana, Tereza, Monika, Martina Z., (Markéta Vrátná) 

- aktivity Petr Fiala (bodyzorbing, skákací hrad, promítání) – obec je ochotna něco 
zafinancovat, Martina Mrkvicová osloví sokolníka, Šermíři VíMa, oslovit Kopaniny (jízda na 
koni), oslovit hasiče – výstava techniky, malování na obličej (Magda R.) - zařídí Martina 
Mrkvicová?, nějaké stanoviště Petra Smolaková, malování na sádru.
- Stanoviště ponechat – líbilo se, jak byla (vystoupení se psy, Lenka Bradáčová zařídí 
sokolníka z Brna (prý přijede zdarma), střílení ze vzduchovek...

- Čokofontána – Soňa? - vstupné 50 Kč za dítě (případně za kelímek)
- vernisáž obrazů z malování
- exkurze do Knoflíkárny  v Senetářově
- exkurze do Mydlidědka v Lažánkách – o prázdninách
- exkurze do kravína
- exkurze do mlýna v Ruprechtově
- exkurze na veterinu – středa dopoledne
- sešity A5 do Knižkohraní s Markétou – zakoupí Markéta
- exkurze k Martině Mrkvicové na zvířátka
- Povídání s VetKou
- vyřešit chození Mikuláš, čert, anděl – chodili by dospělí?
- vyřešit program na čarodějnice – strašidelné pohoštění, vystoupení dětí z MŠ
- nakoupit bonbóny, čaje, kafe

8  . Závěr  
Poděkování všem za podmětné a věcné návrhy i za přítomnost. 
Trvání členské schůze 18:15 – 21:00.
Zapsala: Ester Smolaková                                                    zkontrolovala: Markéta Vrátná


